
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21.05.2014 м. Кривий Ріг № 249 
 

 

┌ Про організацію оздоровлення ┐ 

та відпочинку дітей і молоді 
влітку 2014 року 
 
 З метою створення сприятливих умов для якісного оздоровлення 

та відпочинку дітей, забезпечення рівності прав кожної дитини на 

оздоровлення та відпочинок, керуючись Законом України «Про оздо-
ровлення та відпочинок дітей», розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації від 26.11.2013 № Р-995/0/3-13 «Про 
погодження проекту регіональної програми «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей Дніпропетровської області», рішенням Криворізької 
міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» (зі змінами), виконком 
районної в місті ради ВИРІШИВ: 

 1. Створити районний штаб з організації оздоровлення та відпо-

чинку дітей і молоді влітку 2014 року та затвердити його склад 

(додаток 1). 

 2. Затвердити заходи щодо організації оздоровлення та відпо-

чинку дітей і молоді влітку 2014 року (додаток 2). 

3. Районному штабу з організації оздоровлення та відпочинку 

дітей і молоді влітку 2014 року: 

3.1 забезпечити контроль за виконанням зазначених заходів; 

3.2 щомісячно аналізувати хід підготовки та проведення роботи 

щодо оздоровлення та відпочинку дітей і молоді. 

4. Затвердити мережу пришкільних таборів з денним перебуван-

ням, які функціонуватимуть на базі загальноосвітніх навчальних 

закладів (додаток 3). 

 5. Відділу освіти (Лопатнюк О.М.): 

 5.1 вжити заходів щодо організації оздоровлення дітей на рівні, не 

нижчому ніж у 2013 році; 

 5.2 забезпечити призначення начальників таборів з денним 

перебуванням та затвердити штатний розпис; 

 5.3 забезпечити умови організації гарячого харчування, питного 

режиму, денного сну, умов для відпочинку учнів, старших 14 років; 



 5.4 забезпечити збереження й розвиток мережі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку, поліпшити їх матеріально-технічну базу; 

 5.5 до 25 травня 2014 року узгодити із Криворізьким міським 

управлінням Головного управління Держсанепідслужби у Дніпропетров-
ській області мережу пришкільних таборів з денним перебуванням; 

 5.6 забезпечити реєстрацію пришкільних таборів з денним пере-
буванням у міському управлінні статистики. 

 6.  Комітету у справах сім’ї та молоді (Борщова Г.В.), відділу освіти 
(Лопатнюк О.М.) здійснювати контроль за ефективністю діяльності 

тимчасових таборів з денним перебуванням та забезпечити проведення 
науково-практичних семінарів для їх керівників. 

7. Відділам виконкому районної в місті ради: освіти 

(Лопатнюк О.М.), з питань культури (Калюжна Н.М.); комітетам: з 
фізичної культури і спорту (Косяк В.І.), у справах сім’ї та молоді 
(Борщова Г.В.); службі у справах дітей (Займукова І.А.) інформувати 
виконком районної в місті ради: 

7.1 про стан підготовки до літнього оздоровлення дітей і молоді – 

до 23 травня 2014 року; 

7.2 про проведену роботу - щомісячно до 1 числа; 

7.3 про підсумки літнього оздоровлення – до 1 жовтня 2014 року. 

8. Питання про підсумки оздоровлення та відпочинку дітей і 

молоді влітку розглянути на засіданні виконкому районної в місті ради 

у жовтні 2014 року. 

9. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

комітет у справах сім’ї та молоді (Борщова Г.В.), контроль - на 
заступника голови ради з питань діяльності виконавчого органу 
Суворова О.О. 

 
 

 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ    І.В. КОЛЕСНИК



Додаток 1 
до рішення виконкому  

районної в місті ради 
від 21.05.2014 № 249 

 
СКЛАД 

районного штабу з організації оздоровлення та відпочинку дітей і 
молоді влітку 2014 року 

 
Суворов 
Олексій Олександрович 
 

- заступник голови ради з питань діяльності 
виконавчого органу, голова штабу 

Борщова  
Ганна Василівна 

- голова комітету у справах сім’ї та молоді, 
заступник голови штабу 

 

Байрак  
Світлана Валеріївна 

- спеціаліст І категорії комітету у справах 
сім’ї та молоді, секретар штабу 

 

Члени штабу: 

 

Бойко 
Оксана Вікторівна 

- головний спеціаліст санітарно-гігієнічного 
відділу Криворізького міського управління 
Головного управління Держсанепідслужби 
у Дніпропетровській області (за згодою) 
 

Займукова 

Ірина Афанасіївна 

 

- начальник служби у справах дітей 

Калюжна 
Наталія Маркіянівна 
 

- завідувач відділу з питань культури 

Косяк  

Володимир Іванович 
 

- голова комітету з фізичної культури і 

спорту 

Логінова 
Анжеліка Анатоліївна 

- головний лікар комунальної установи 
«Центр первинної медико-санітарної допо-
моги № 4» (за згодою) 
 

Лопатнюк 

Олександр Миколайович 
 

- начальник відділу освіти 

Попович 
Лариса Дмитрівна 

- в.о. головного лікаря комунальної установи 
«Центр первинної медико-санітарної допо-
моги № 5» (за згодою) 
 

Сокол 
Валентина Петрівна 

- начальник управління праці та соціального 
захисту населення 

 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО



Додаток 2 
до рішення виконкому  

районної в місті ради 
від 21.05.2014 № 249 

 
 

ЗАХОДИ 

щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей і молоді 

влітку 2014 року 

№ 
з/п 

Назва заходу Термін 
виконання Відповідальний 

1 2 3 4 

1. Утворити та організувати роботу:   

1.1 пришкільних таборів з денним 
перебуванням згідно з визначе-
ною мережею 

до 
30.05.2014 

Лопатнюк О.М. 

1.2 шкільних спортивних майданчи-
ків 

до 
30.05.2014 

Лопатнюк О.М. 

1.3 спортивних майданчиків за міс-
цем мешкання 

до 
30.05.2014 

Косяк В.І. 

2. Для відкриття пришкільних табо-
рів з денним перебуванням ство-
рити спеціальну комісію 

до 
26.05.2014 

Лопатнюк О.М. 

3. Забезпечити відбір висококваліфі-
кованих фахівців для роботи з 

дітьми в пришкільних таборах з 
денним перебуванням 

до 
26.05.2014 

Лопатнюк О.М. 

4. Провести навчальні семінари-

практикуми із керівниками при-
шкільних таборів з денним пере-

буванням з питань якісної орга-
нізації відпочинку і зайнятості 
дітей та підлітків у літній період 

до 

26.05.2014 

Лопатнюк О.М. 

5. Провести зустрічі з батьками в 
навчальних закладах з метою 

організації змістовного відпочин-
ку, попередження правопору-
шень, злочинів серед дітей та 
підлітків під час літніх канікул  

до 
26.05.2014 

Лопатнюк О.М. 
Борщова Г.В. 

Займукова І.А. 

6. Вжити заходів, спрямованих на 
безпечне перебування дітей у 

пришкільних таборах з денним 
перебуванням, підвищення відпо-
відальності керівників та інших 
працівників за життя і здоров’я 
дітей, приділяти особливу увагу 
профілактиці дитячого травма-

тизму та запобіганню нещасним 
випадкам 

травень 
2014 року 

Лопатнюк О.М., 
начальники 

пришкільних 
таборів 



1 2 3 4 

7. Розробити план-графік та орга-

нізувати в пришкільних таборах з 
денним перебуванням культурно-
масові заходи, відвідування діть-
ми театрів, музеїв, виставок, інших 

закладів культури та мистецтва, а 
також проведення туристичних та 
екскурсійних поїздок для 

ознайомлення з визначними 
пам’ятками історії міста, району 

травень-

липень 
2014 року 

Лопатнюк О.М. 

Калюжна Н.М. 

8. Забезпечити медичне обслугову-

вання в пришкільних таборах з 
денним перебуванням, закріпити 
за ними необхідну кількість 
медичних працівників згідно з 

нормативами 

червень-
липень 

2014 року 

Попович Л.Д. 
Логінова А.А. 

9. Перевести на літній режим роботи 
дошкільні навчальні заклади, 

забезпечити максимальне перебу-
вання дітей на свіжому повітрі, 
активно використовувати загар-
товуючі процедури, поєднувати 

оздоровчу роботу, трудове вихо-
вання дітей і ознайомлення їх з 
довкіллям 

червень-
серпень 

2014 року 

Лопатнюк О.М. 

10. Забезпечити збалансоване харчу-
вання дітей дошкільного віку за 
рахунок збільшення в раціоні 

свіжих овочів, фруктів та соків 

червень-
серпень 

2014 року 

Лопатнюк О.М. 

11. Сприяти організації відпочинку 
дітей з сімей, які опинилися у 

складних життєвих обставинах у 
пришкільних таборах з денним 
перебуванням та забезпечити їх 
безкоштовне харчування 

червень 
2014 року 

Займукова І.А. 

12. З метою попередження дитячої 
бездоглядності забезпечити прове-
дення рейдів «Діти вулиці», «Бага-

тодітна родина» 

червень-
серпень 

2014 року 

Займукова І.А. 
Борщова Г.В. 

13. Сприяти відпочинку, оздоров-
ленню дітей пільгових категорій, 

зокрема: 
- дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування; 

- дітей, які виховуються у при-
йомних сім’ях та дитячих будин-
ках сімейного типу; 
- дітей-інвалідів; 

 
 
 

червень-
серпень 

2014 року 

 
 

 

Лопатнюк О.М. 
 
Борщова Г.В. 
 
 
 



1 2 3 4 

 - дітей, які постраждали внас-

лідок катастрофи на Чорнобиль-
ській АЕС; 

- дітей, що виховуються в сім’ях, 
які опинилися у складних 
життєвих обставинах; 
- дітей із багатодітних та малоза-

безпечених сімей; 
- дітей працівників органів 
внутрішніх справ, які загинули 
під час виконання службових 
обов'язків; 
- дітей загиблих шахтарів; 

- талановитих та обдарованих 
дітей; 
- дітей, які перебувають на 

диспансерному обліку 

 

Сокол В.П. 

 
 

Займукова І.А. 
 
 
Лопатнюк О.М. 

Борщова Г.В. 
 
 
 
 
 

 
 
Попович Л.Д. 

Логінова А.А. 

14. Провести районні огляди-кон-

курси: 

  

14.1 на кращий пришкільний табір з 
денним перебуванням 

червень 
2014 року 

Борщова Г.В. 
Лопатнюк О.М. 

14.2 на кращий спортивний майдан-

чик 

червень 

2014 року 

Лопатнюк О.М. 

Косяк В.І. 

15. Надати відеоматеріали з досвіду 
роботи пришкільних таборів з 
денним перебуванням до комітету 
у справах сім'ї та молоді для 

створення фільму  «Оздоровлення 

та відпочинок дітей і молоді 
влітку 2014 року» 

до 
29.08.2014 

Лопатнюк О.М. 
начальники 
пришкільних 
таборів 

16. Провести тематичні перевірки, 
методичні виїзди в пришкільні 

табори з денним перебуванням 

червень 
2014 року 

Лопатнюк О.М. 
Борщова Г.В. 

Займукова І.А. 

17. Забезпечити висвітлення підго-
товки та проведення заходів щодо 
організації оздоровлення та відпо-
чинку дітей і молоді влітку 2014 
року у засобах масової інформації 

червень 
2014 року 

Борщова Г.В. 
Лопатнюк О.М. 
Займукова І.А. 

 
 

 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО



Додаток 3 

до рішення виконкому  

районної в місті ради 
від 21.05.2014 №  249 

 
 

МЕРЕЖА 

пришкільних таборів з денним перебуванням на базі загальноосвітніх 
навчальних закладів влітку 2014 року 

 

№ 
з/п 

Місце розташування 
табору з денним 

перебуванням 

Планова 
кількість 

дітей 

Строки роботи 

І зм. 

1.  КСШ № 9 160 02.06.2014-16.06.2014 

2.  
Криворізька 

педагогічна гімназія 
210 02.06.2014-16.06.2014 

3.  КЗШ № 108 170 02.06.2014-16.06.2014 

4.  КЗШ № 65 180 02.06.2014-16.06.2014 

5.  КНТМЛ № 81 415 02.06.2014-16.06.2014 

6.  КЗШ № 87 348 02.06.2014-16.06.2014 

7.  КЗШ № 88 161 02.06.2014-16.06.2014 

8.  КЗШ № 89 132 02.06.2014-16.06.2014 

9.  КЗШ № 94 300 02.06.2014-16.06.2014 

10.  КЗШ № 109 70 02.06.2014-16.06.2014 

11.  КЗШ № 130 390 02.06.2014-16.06.2014 

12.  
ДЮСШ № 9 

(на базі КСШ № 9) 
40 02.06.2014-16.06.2014 

13.  КЗШ № 90 255 02.06.2014-16.06.2014 

14.  КЗШ № 84 90 02.06.2014-16.06.2014 

15.  
КНВК 

«Вальдорфська 

школа» 

74 02.06.2014-16.06.2014 

Усього: 2995 дітей 

 
 
 

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО 


